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Wigilia 2020. Limity i obostrzenia.

Tegoroczna Wigilia i Święta są wyjątkowe. Pandemia koronawirusa spowodowała, że podczas tegorocznego Bożego
Narodzenia obowiązują obostrzenia, do których stosowania się jesteśmy zobowiązani. O czym powinniśmy pamiętać?

Święta Bożego Narodzenia ze względu na koronawiursa będą nietypowe.
Zazwyczaj  Wigilia  była  czasem dużych spotkań rodzinnych,  jednak  nie  tym razem.  Zgodnie  z  wprowadzonymi
obostrzeniami na Święta, do stołu będzie można zaprosić maksymalnie pięć osób, które nie są stałymi domownikami.

Wigilia 2020. Limit osób nadal obowiązuje. Jak liczyć?
Zgodnie z najnowszymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, w związku z pandemią koronawirusa Święta powinniśmy
spędzić z w gronie najbliższych domowników. Jeżeli nie planujemy na Wigilię oraz pozostałe dni świąteczne zapraszać
gości, to nie obowiązują żadne limity. Na przykład, jeśli rodzina, która mieszka ze sobą na co dzień, liczy sześć osób,
może spokojnie zasiadać do stołu. W takim przypadku limit nie obowiązuje.

Limit osób na Wigilii dotyczy wyłącznie osób spoza gospodarstwa domowego.
Dlatego  należy  pamiętać,  że  nie  można  zaprosić  maksymalnie  pięciu  gości  spoza  domu.  To  informacja,  która
uspokoiła  wiele  polskich  domów,  ponieważ  w  pierwotnym  brzemieniu  świątecznych  obostrzeń  mówiło  się  o
bezwzględnym limicie 5 osób.

Wigilia 2020. Obostrzenia na 24 grudnia
Najpoważniejszym  obostrzeniem  na  Święta  w  2020  roku  jest  wprowadzenie  limitu  osób  spoza  gospodarstwa
domowego. Jednakże warto również zwrócić uwagę o zasadach panujących obecnie w kościołach.  Podczas tzw.
"pasterki", podobnie jak podczas każdych innych uroczystości, obowiązuje limit 1 wiernego na 15 mkw. Dlatego warto
zwrócić uwagę na to, aby, jeżeli jest możliwość, wybierać kościół z możliwie jak największym limitem osób.

Warto również pamiętać, że w Wigilię 2020 nie będą obowiązywać godziny dla seniorów.
Dlatego jeżeli ktoś zostawi świąteczne zakupy na ostatnią chwilę będzie miał do tego swobodę. Warto jednak zwrócić
uwagę, że zdecydowana większość sklepów będzie zamykana wcześniej niż zazwyczaj. Jednakże do godziny 14 nie
powinno być żadnych problemów z zakupami.

Święta 2020 a kwarantanna.
Obostrzenia na Boże Narodzenie Niestety osoby przebywające na kwarantannie będą musiały spędzić święta same.
Nie  przewidziano  żadnego  rozluźnienia  obostrzeń  na  ten  okres.  Dlatego  warto,  aby  osoby  przebywające  w
obowiązkowej izolacji zwróciły uwagę na to jak się przygotować do Bożego Narodzenia. (O2.pl)


